



Prefeitura
**Fortaleza
dos Nogueiras**
GOVERNANDO COM O POVO

CPL (FORTALEZA DOS
NOGUEIRAS – MA).

Folha nº _____

Proc. Nº

Fls:

Rubrica

009/20
137
A

ATA DE PROPOSTAS

ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Pregão Eletrônico - 009/2022

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezois anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - Bomba submersa trifasica 20cv 6" pol. 380v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 09:52:35	LEÃO	LEÃO	4	14.602,45	R\$ 58.409,80	Sim
EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	31.261.184/0001-77	12/05/2022 - 15:13:57	R28A-10 600	LEAO	4	30.000,00	R\$ 120.000,00	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 18:38:49	R20A	LEÃO	4	16.450,00	R\$ 65.800,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:01	leao	leao	4	30.000,00	R\$ 120.000,00	Sim

0002 - Bomba submersa trifasica 13cv 6" pol. 380v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 09:53:16	LEÃO	LEÃO	4	9.968,46	R\$ 39.873,84	Sim
EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	31.261.184/0001-77	12/05/2022 - 15:13:55	R20A-13 600	LEAO	4	25.000,00	R\$ 100.000,00	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 18:41:00	R20A-13	LEÃO	4	11.375,00	R\$ 45.500,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:01	leao	leao	4	30.000,00	R\$ 120.000,00	Sim

0003 - Bomba submersa trifasica 10cv 6" pol. 380v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 09:55:01	LEÃO	LEÃO	4	7.982,12	R\$ 31.928,48	Sim
EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	31.261.184/0001-77	12/05/2022 - 15:13:57	R28A-05 600	LEAO	4	20.000,00	R\$ 80.000,00	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 18:42:47	R7A-22	LEÃO	4	10.325,00	R\$ 41.300,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:01	leao	leao	4	20.000,00	R\$ 80.000,00	Sim

0004 - Bomba submersa trifasica 8cv 4" pol. 380 v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



Proc. Nº 009/22
Fls: 159
Rubrica A

SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 09:55:27	LEÃO	LEÃO	4	7.875,28	R\$ 31.501,12	Sim
EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	31.261.184/0001-77	12/05/2022 - 15:13:57	4SD-22 450	LEAO	4	20.000,00	R\$ 80.000,00	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO*	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 18:44:02	R7A-19	Leão	4	3.150,00	R\$ 12.600,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:01	leao	leao	4	20.000,00	R\$ 80.000,00	Sim

0005 - Bomba submersa trifasica 5cv 4" pol.380 v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 09:55:50	LEÃO	LEÃO	4	6.188,82	R\$ 24.755,28	Sim
EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	31.261.184/0001-77	12/05/2022 - 15:13:57	TSM-8009D	THEBE	4	10.000,00	R\$ 40.000,00	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 18:48:49	4R8-18	Leão	4	3.675,00	R\$ 14.700,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:01	leao	leao	4	20.000,00	R\$ 80.000,00	Sim

0006 - Bomba submersa trifasica 3cv 4" pol. 380 v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 09:56:15	LEÃO	LEÃO	4	3.429,81	R\$ 13.719,24	Sim
EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	31.261.184/0001-77	12/05/2022 - 15:13:58	TSM-8006D	THEBE	4	10.000,00	R\$ 40.000,00	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 18:47:40	4R8-11	Leão	4	2.625,00	R\$ 10.500,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:01	leao	leao	4	20.000,00	R\$ 80.000,00	Sim

0007 - bomba submersa manofasica de 5 cv 4" pol 220/440 v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 09:56:38	LEÃO	LEÃO	4	5.467,79	R\$ 21.871,16	Sim
EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	31.261.184/0001-77	12/05/2022 - 15:13:58	4R5IA-27 350	LEAO	4	10.000,00	R\$ 40.000,00	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 18:51:00	4R8-18	Leão	4	4.375,00	R\$ 17.500,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:02	leao	leao	4	20.000,00	R\$ 80.000,00	Sim

0008 - bomba submersa manofasica de 3 cv 4" pol 220/440 v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 09:57:58	LEÃO	LEÃO	4	4.057,13	R\$ 16.228,52	Sim
EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	31.261.184/0001-77	12/05/2022 - 15:13:58	TSM-8006D	THEBE	4	6.000,00	R\$ 24.000,00	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 18:51:56	4R8-11	Leão	4	2.625,00	R\$ 10.500,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:03	leao	leao	4	20.000,00	R\$ 80.000,00	Sim

0009 - bomba submersa manofasica de 2 cv 4" pol 220v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 09:59:18	LEÃO	LEÃO	4	3.249,32	R\$ 12.997,28	Sim



EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	31.261.184/0001-77	12/05/2022 - 15:13:58	TSM-6006D	THEBE	4	6.000,00	R\$ 24.000,00	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 18:52:38	4R8-07	Leão	4	2.100,00	R\$ 8.400,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:03	leao	leao	4	20.000,00	R\$ 80.000,00	Sim

0010 - Quadro de Comando trifásico 20 cv 380v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 09:59:42	LEÃO	LEÃO	4	7.214,62	R\$ 28.858,48	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 18:54:15	CCA S 20CV	LEÃO	4	5.250,00	R\$ 21.000,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:04	leao	leao	4	10.000,00	R\$ 40.000,00	Sim

0011 - Quadro de Comando trifásico 13 cv 380 v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:07:41	LEÃO	LEÃO	4	4.771,91	R\$ 19.087,64	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 18:55:54	CPD T 13	Leão	4	2.300,00	R\$ 9.200,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:04	leao	leao	4	10.000,00	R\$ 40.000,00	Sim

0012 - Quadro de Comando trifásico 10 cv 380 v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:08:34	LEÃO	LEÃO	4	4.116,84	R\$ 16.467,36	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 18:58:06	CPD T 10	Leão	4	2.000,00	R\$ 8.000,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:04	leao	leao	4	10.000,00	R\$ 40.000,00	Sim

0013 - Quadro de Comando trifásico 8 cv 380v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:08:58	LEÃO	LEÃO	4	2.909,76	R\$ 11.639,04	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 18:57:34	CPD T 8	Leão	4	1.500,00	R\$ 6.000,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:04	leao	leao	4	10.000,00	R\$ 40.000,00	Sim

0014 - Quadro de Comando trifásico 5.0 cv 380v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:09:20	LEÃO	LEÃO	4	2.134,62	R\$ 8.538,48	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 19:00:08	CPSL T 5	Leão	4	999,00	R\$ 3.996,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:05	leao	leao	4	10.000,00	R\$ 40.000,00	Sim

0015 - Quadro de Comando trifásico 3.0 cv 380v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:09:37	LEÃO	LEÃO	4	1.901,83	R\$ 7.607,32	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 19:00:50	CPSL T 3	Leão	4	999,00	R\$ 3.996,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:05	leao	leao	4	10.000,00	R\$ 40.000,00	Sim



Proc. Nº 009/22
Fls: 167
Rubrica A

0016 - Quadro de Comando monofasico 5 cv 220

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:10:06	LEÃO	LEÃO	4	2.397,49	R\$ 9.589,96	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 22:47:08	CPD MO 5	Leão	4	999,00	R\$ 3.996,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:05	leao	leao	4	10.000,00	R\$ 40.000,00	Sim

0017 - Quadro de Comando monofasico 3 cv 220v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:10:27	LEÃO	LEÃO	4	1.681,91	R\$ 6.727,64	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 19:02:08	CPD MO 3	Leão	4	999,00	R\$ 3.996,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:05	leao	leao	4	10.000,00	R\$ 40.000,00	Sim

0018 - Quadro de Comando monofasico 2 cv 220v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:10:43	LEÃO	LEÃO	4	1.490,58	R\$ 5.962,32	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 19:03:14	CPD MO 2	Leão	4	999,00	R\$ 3.996,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:06	leao	leao	4	10.000,00	R\$ 40.000,00	Sim

0019 - Cabo elétrico PP 3x4mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:11:20	SILFLEX	SILFLEX	350	16,40	R\$ 5.740,00	Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	37.278.673/0001-18	12/05/2022 - 10:25:38	URANO	URANO	350	75,00	R\$ 26.250,00	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 19:04:06	PP 3 x 4 mm	Copperline	350	21,00	R\$ 7.350,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:06	megatron	megatron	350	30,00	R\$ 10.500,00	Sim

0020 - Cabo elétrico PP 3x6mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:11:42	SILFLEX	SILFLEX	350	18,46	R\$ 6.461,00	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 19:04:40	PP 3 x 6 mm	Copperline	350	29,75	R\$ 10.412,50	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:06	megatron	megatron	350	30,00	R\$ 10.500,00	Sim

0021 - Cabo elétrico PP 3x10mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:14:54	SILFLEX	SILFLEX	350	32,06	R\$ 11.221,00	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 19:05:29	PP 3 x 10 mm	Copperline	350	57,75	R\$ 20.212,50	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:06	megatron	megatron	350	30,00	R\$ 10.500,00	Sim

0022 - Cabo náutico 3x32mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:15:38	SIVA	SIVA	400	12,14	R\$ 4.856,00	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 19:06:37	Nautico 3x32 mm	Aço Steel	400	17,50	R\$ 7.000,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:07	megatron	megatron	400	30,00	R\$ 12.000,00	Sim

0023 - Cabo náutico 3x16mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:16:14	SIVA	SIVA	400	13,69	R\$ 5.476,00	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 19:07:12	Nautico 3x16mm	Aço Steel	400	20,85	R\$ 8.340,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:07	megatron	megatron	400	30,00	R\$ 12.000,00	Sim

0024 - Cabo náutico 5x16mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:17:02	SIVA	SIVA	800	16,74	R\$ 13.392,00	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 19:07:57	Nautico 5x 16 mm	Aço steel	800	22,90	R\$ 18.320,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:07	megatron	megatron	800	30,00	R\$ 24.000,00	Sim

0025 - Cabo náutico 3/8"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:17:31	SIVA	SIVA	300	18,58	R\$ 5.574,00	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 19:08:56	Nautico 3/8"	Aço Steel	300	35,30	R\$ 10.590,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:07	megatron	megatron	300	30,00	R\$ 9.000,00	Sim

0026 - Tubo PVC edutor roscavel de 1.1/2" de 4 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:18:16	VINYL	VINYL	50	144,16	R\$ 7.208,00	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 22:51:06	Edutor em PVC Rígido Roscave 1 1/2 x 4 m	Líder	50	131,25	R\$ 6.562,50	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:00	emar	emar	50	300,00	R\$ 15.000,00	Sim

0027 - Tubo PVC edutor roscavel de 2.0" de 4 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:18:55	VINYL	VINYL	50	191,87	R\$ 9.593,50	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 22:51:17	Edutor em PVC Rígido Roscave 2	Líder	50	192,50	R\$ 9.625,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:00	emar	emar	50	600,00	R\$ 30.000,00	Sim

0028 - Espigão galvanizado de 1" polegadas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:23:47	TUPY	TUPY	4	17,46	R\$ 69,84	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 19:11:21	Espigão 1"	Remadi	4	61,25	R\$ 245,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:00	hidroconex	hidroconex	4	100,00	R\$ 400,00	Sim

0029 - Espigão galvanizado de 1.1/2" polegadas



Proc. Nº 009/22
Fls: 193
Rubrica A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:28:10	TUPY	TUPY	4	25,80	R\$ 103,20	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 19:13:28	Espigao 1 1/2"	Remadi	4	78,75	R\$ 315,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:07	hidroconex	hidroconex	4	100,00	R\$ 400,00	Sim

0030 - Luva galvanizada de 1.1/2" polegadas roscavel

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:28:53	TUPY	TUPY	60	19,42	R\$ 1.165,20	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 22:29:24	Luva paralela em FG 1 1/2"	Remadi	60	25,71	R\$ 1.542,60	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:07	hidroconex	hidroconex	60	100,00	R\$ 6.000,00	Sim

0031 - Luva galvanizada de 2.0" polegadas roscavel

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:46:37	TUPY	TUPY	60	24,60	R\$ 1.476,00	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 22:31:08	Luva paralela em FG 2"	Remadi	60	39,38	R\$ 2.362,80	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:07	hidroconex	hidroconex	60	100,00	R\$ 6.000,00	Sim

0032 - Niple galvanizado 1.1/2" polegadas roscavel

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:47:01	TUPY	TUPY	20	17,07	R\$ 341,40	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 22:32:08	Niple roscavel em FG 1 1/2"	Remadi	20	19,16	R\$ 383,20	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:07	hidroconex	hidroconex	20	100,00	R\$ 2.000,00	Sim

0033 - Niple galvanizado 2.0" polegadas roscavel

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:47:18	TUPY	TUPY	10	22,64	R\$ 226,40	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 22:32:56	Niple roscavel em FG 2"	Remadi	10	26,22	R\$ 262,20	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:03	hidroconex	hidroconex	10	100,00	R\$ 1.000,00	Sim

0034 - Curva macho/fêmea com rosca galvanizado 1.1/2"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:47:36	TUPY	TUPY	10	71,51	R\$ 715,10	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 22:33:48	Curva M/F em FG 1 1/2"	Remadi	10	74,38	R\$ 743,80	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:05	hidroconex	hidroconex	10	100,00	R\$ 1.000,00	Sim

0035 - Curva macho/fêmea com rosca galvanizado 2.0"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:47:58	TUPY	TUPY	10	84,66	R\$ 846,60	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 22:34:40	Curva M/F em FG 2"	Remadi	10	92,07	R\$ 920,70	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:05	hidroconex	hidroconex	10	100,00	R\$ 1.000,00	Sim



Proc. N° 009/22
Fls: 167
Rubrica A

0036 - Tê galvanizado de 1,1/2" polegadas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:48:21	TUPY	TUPY	10	80,74	R\$ 807,40	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 22:35:45	Tê em FG 1 1/2	Remadi	10	37,77	R\$ 377,70	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:08	hidroconex	hidroconex	10	100,00	R\$ 1.000,00	Sim

0037 - Tê galvanizado de 2" polegadas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:48:37	TUPY	TUPY	10	74,75	R\$ 747,50	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 22:36:31	Tê em FG 2"	Remadi	10	50,63	R\$ 506,30	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:08	hidroconex	hidroconex	10	100,00	R\$ 1.000,00	Sim

0038 - Luva de união galvanizada de 1,1/2" polegadas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:48:58	TUPY	TUPY	10	95,66	R\$ 956,60	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 22:37:23	Luva de união em FG 1 1/2"	Remadi	10	71,54	R\$ 715,40	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:08	hidroconex	hidroconex	10	100,00	R\$ 1.000,00	Sim

0039 - Luva de união galvanizada de 2" polegadas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:49:53	TUPY	TUPY	10	112,49	R\$ 1.124,90	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 22:38:18	Luva de união em FG 2"	Remadi	10	83,69	R\$ 836,90	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:08	hidroconex	hidroconex	10	100,00	R\$ 1.000,00	Sim

0040 - Registro de gaveta em bronze de 1.1/2" polegadas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:50:37	LOCOL	LOCOL	10	187,65	R\$ 1.876,50	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 22:39:29	Registro de Gaveta em bronze 1 1/2"	Remadi	10	175,00	R\$ 1.750,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:08	hidroconex	hidroconex	10	2.000,00	R\$ 20.000,00	Sim

0041 - Registro de gaveta em bronze de 2.0" polegadas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:52:10	LOCOL	LOCOL	10	225,29	R\$ 2.252,90	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 22:40:31	Registro de Gaveta em bronze 2"	Remadi	10	297,50	R\$ 2.975,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:08	hidroconex	hidroconex	10	2.000,00	R\$ 20.000,00	Sim

0042 - Tampa poço 6" em chapa Fwg padrão FUNASA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:52:46	FORTE	FORTE	5	281,96	R\$ 1.409,80	Sim



MARIO ANTONIO S ARAUJO*	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 22:41:26	Tampa para poço em chapa diâmetro 6"	Aquacenter	5	35,00	R\$ 175,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:08	emar	emar	5	2.000,00	R\$ 10.000,00	Sim

0043 - Tubo Geo mecânico STD ranhurado com rosca de 4" de 4 metros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 10:53:18	VINYL	VINYL	30	448,54	R\$ 13.456,20	Sim
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	12/05/2022 - 22:50:28	Tubo Geo STD diam 4	Líder	30	420,00	R\$ 12.600,00	Sim
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	13/05/2022 - 08:10:09	emar	emar	30	2.000,00	R\$ 60.000,00	Sim

0044 - Remoção de bomba submersa de 4 " pol. de 0 a 150m de profun. Em cano de 1,5" pol. em PVC ou ferro galvanizado de 4 ou 6 metros de comprimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 08:06:19	N/C	N/C	10	2.116,60	R\$ 21.166,00	Sim

0045 - Instalação de Bomba submersa de 4" pol. 0 a 150m de profun. "Em cano 1,5" pol. em PVC ou ferro galvanizado de 4 ou 6 metros de comprimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 08:06:46	N/C	N/C	10	2.116,60	R\$ 21.166,00	Sim

0046 - Remoção de bomba submersa de 6 " pol. de 0 a 150m de profun. Em cano de 2.0" pol. em PVC ou ferro galvanizado de 4 ou 6 metros de comprimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 08:07:15	N/C	N/C	10	2.460,52	R\$ 24.605,20	Sim

0047 - Instalação de Bomba submersa de 6" pol. 0 a 150m de profun. "Em cano 2.0" pol. em PVC ou ferro galvanizado de 4 ou 6 metros de comp.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 08:07:43	N/C	N/C	10	2.460,52	R\$ 24.605,20	Sim

0048 - Revisão e conserto de bomba submersa de 20 cv 380 v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 08:08:22	N/C	N/C	4	6.052,79	R\$ 24.211,16	Sim

0049 - Revisão e conserto de bomba submersa de 13 cv 380 v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 08:08:57	N/C	N/C	4	3.813,49	R\$ 15.253,96	Sim

0050 - Revisão e conserto de bomba submersa de 10 cv 380 v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 08:09:31	N/C	N/C	4	3.358,05	R\$ 13.432,20	Sim

0051 - Revisão e conserto de bomba submersa de 8 cv 380 v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 08:10:17	N/C	N/C	4	2.911,41	R\$ 11.645,64	Sim



0052 - Revisão e conserto de bomba submersa de 5 cv /380V V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 08:11:04	N/C	N/C	4	2.571,12	R\$ 10.284,48	123/2006 Sim

0053 - Revisão e conserto de bomba submersa de 3 cv 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 08:12:35	N/C	N/C	6	2.324,63	R\$ 13.947,78	123/2006 Sim

0054 - Revisão e conserto de bomba submersa de 2.0 cv 220v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 08:13:00	N/C	N/C	4	1.620,39	R\$ 6.481,56	123/2006 Sim

0055 - Revisão com troca de peças dos Quadro de Comando 380 v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 08:13:18	N/C	N/C	4	2.625,64	R\$ 10.502,56	123/2006 Sim

0056 - Revisão com troca de peças dos Quadro de Comando 220 v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 08:13:40	N/C	N/C	4	2.462,01	R\$ 9.848,04	123/2006 Sim

0057 - Recuperação de poço tubular profundo de 0 a 200 metros com maquina perfuratriz

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 08:14:57	N/C	N/C	4	15.493,37	R\$ 61.973,48	123/2006 Sim

0058 - Limpeza sanitária de poço tubular com compressor

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 08:15:18	N/C	N/C	10	6.955,20	R\$ 69.552,00	123/2006 Sim

0059 - Pescaria de bomba em poço tubular profundo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	12/05/2022 - 08:15:44	N/C	N/C	4	5.367,98	R\$ 21.471,92	123/2006 Sim

* Proposta rejeitada

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda	11.175.931/0001-47	60 dias
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	37.278.673/0001-18	60 dias
EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	31.261.184/0001-77	90 dias
SUBSOLO POCOS ARTESIANOS LTDA	12.125.549/0001-91	60 dias
MARIO ANTONIO S ARAUJO	30.261.268/0001-48	60 dias

Fornecedores divulgados.



Proc. Nº 009/22
Fls: 167
Rubrica A



Domingos Augusto de Oliveira Junior

Pregoeiro



DIANA ALVES DA SILVA

Apoio



IRAMAR RAMOS VERAS

Apoio

Iramar Ramos Veras
Coord. de Contratos e Convênios
Decreto Nº 019/2021

